ШУЛЬГИН-ЛОГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«26» декабря 2024 года                                                                                       № 79
с. Шульгин Лог

	О принятии части полномочий Администрации Советского района по решению вопросов местного значения поселения на 2025 год

 	В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Шульгин-Логский сельсовет Советского района Алтайского края, сельский Совет депутатов   РЕШИЛ:

          1. Принять от муниципального образования Советский район за счет субвенций, предоставляемых из бюджета муниципального района в бюджет муниципального образования Шульгин-Логский сельсовет Советского района Алтайского края, полномочия по решению следующих вопросов местного значения поселения:
- организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;
- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
- участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
- содержание мест захоронения;
- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
- предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;
- сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального образования;
- подготовка документов территориального планирования сельских поселений, правил землепользования и застройки сельских поселений.
	2. Администрации сельсовета заключить соглашение о принятии полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, вопросам самоуправления, правопорядка и земельным отношениям Шульгин-Логского сельского Совета депутатов (председатель Шитов Н.И.).

[image: ]

image1.png